
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-068

PUBLIÉ LE 30 AOÛT 2022



Sommaire

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2022-08-29-00001 - Arrêté portant report de l'ouverture de la chasse au

gibier d'eau sur l'unité de gestion cynégétique vallée du Drugeon 3 (VD3) (2

pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2022-06-27-00005 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

LCVR39 (2 pages) Page 6

Préfecture du Doubs /

25-2022-08-26-00001 - CC Frasne-Drugeon - abrogation des cartes

communales (2 pages) Page 9

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2022-08-26-00002 - AP dissolution du syndicat intercommunal des

Grands Prés (2 pages) Page 12

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les

élections municipales partielles complémentaires de la Planée (4 pages) Page 15

25-2022-08-24-00005 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière

de Foucatier et Maison Neuve - Longevilles Mont d'Or (2 pages) Page 20

2



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-08-29-00001

Arrêté portant report de l'ouverture de la chasse

au gibier d'eau sur l'unité de gestion cynégétique

vallée du Drugeon 3 (VD3)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-29-00001 - Arrêté portant report de l'ouverture de la chasse au gibier

d'eau sur l'unité de gestion cynégétique vallée du Drugeon 3 (VD3) 3



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-29-00001 - Arrêté portant report de l'ouverture de la chasse au gibier

d'eau sur l'unité de gestion cynégétique vallée du Drugeon 3 (VD3) 4



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-08-29-00001 - Arrêté portant report de l'ouverture de la chasse au gibier

d'eau sur l'unité de gestion cynégétique vallée du Drugeon 3 (VD3) 5



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-06-27-00005

PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association

LCVR39

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-27-00005 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association LCVR39 6



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté N°
portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière 2022

Vu le décret modifié n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ;

Vu les crédits  délégués au titre  du financement  des actions du Plan Départemental d’Actions de 
Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu les  actions  retenues  dans  le  cadre  du  Plan  Départemental  d’Actions  de  Sécurité  Routière 
(PDASR) au titre de l’année 2022 ;

Vu le projet présenté par  l’association LCVR 39, domiciliée  à 57B boulevard du Président Wilson 
39100 DOLE ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. 
Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-06-10-00002 du 10 juin 2022 relatif à la subdélégation de signature 
générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

ARRÊTE

Article  1 : Il  est  attribué une subvention  de  mille  deux  cent  euros  (1 200,00 €),  imputée  sur  le 
programme 207, activité 0207-0202-0102 à l’association LCVR 39 pour la mise en place d’actions de 
sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé après la réalisation de chaque action (versement à 
l’avancement) sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   477 844 849 00018
N° IBAN     :   FR76 1027 8088 3000 0488 4600 114
BIC     :   CMCIFR2A

     N° CHORUS     :   1000437781
      N° d’EJ :

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr  – Site internet : www.doubs.gouv.fr 

1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-27-00005 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association LCVR39 7



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 3 :  Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des cas 
suivants :

• l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;
• le bilan financier à l’issue de cette action n’est pas adressé à la Direction Départementale des 

Territoires – Pôle sécurité routière ;
• la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article 4 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire financier 
dans toutes  les  communications  liées  à cette  action  (articles  de presse,  site  Internet  et  réseaux 
sociaux du bénéficiaire, site Internet et réseaux sociaux de l’association, ...).

Article 5 :  La présente décision peut  faire l’objet  soit  d’un recours administratif,  soit  d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON 
Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs 
de la  Préfecture  du  Doubs.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique 
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 6 : Monsieur le Directeur Départemental des Territoires est chargé de l’exécution du présent 
arrêté dont copie sera adressée à M. GUILLEMIN Michel, président de l’association LCVR 39.

Fait à Besançon, le 27 juin 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par subdélégation

La responsable de l’Unité Sécurité Routière,
Gestion de Crises, Transports,

Céline DZIADKOWIAK

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr  – Site internet : www.doubs.gouv.fr 

2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-06-27-00005 - PDASR - 2022 - arrêté de subvention : association LCVR39 8



Préfecture du Doubs

25-2022-08-26-00001

CC Frasne-Drugeon - abrogation des cartes

communales

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00001 - CC Frasne-Drugeon - abrogation des cartes communales 9



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00001 - CC Frasne-Drugeon - abrogation des cartes communales 10



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00001 - CC Frasne-Drugeon - abrogation des cartes communales 11



Préfecture du Doubs

25-2022-08-26-00002

AP dissolution du syndicat intercommunal des

Grands Prés

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00002 - AP dissolution du syndicat intercommunal des Grands Prés 12



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00002 - AP dissolution du syndicat intercommunal des Grands Prés 13



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-26-00002 - AP dissolution du syndicat intercommunal des Grands Prés 14



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-08-30-00001

Arrêté portant convocation des électeurs pour

les élections municipales partielles

complémentaires de la Planée

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les élections municipales

partielles complémentaires de la Planée 15



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les élections municipales

partielles complémentaires de la Planée 16



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les élections municipales

partielles complémentaires de la Planée 17



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les élections municipales

partielles complémentaires de la Planée 18



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-30-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs pour les élections municipales

partielles complémentaires de la Planée 19



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-08-24-00005

Arrêté portant dissolution de l'Association

Foncière de Foucatier et Maison Neuve -

Longevilles Mont d'Or

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-24-00005 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Foucatier et Maison

Neuve - Longevilles Mont d'Or 20



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-24-00005 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Foucatier et Maison

Neuve - Longevilles Mont d'Or 21



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-08-24-00005 - Arrêté portant dissolution de l'Association Foncière de Foucatier et Maison

Neuve - Longevilles Mont d'Or 22


